(...) Em sendo assim, diante do quadro de
descumprimento reiterado das ordens judiciais, não só elevo a multa
para outros patamares a serem suportadas pelas duas últimas
requeridas, na ordem de R 50.000,00 (cinquenta mil reais diários),
para cada uma, como também aplico multa de R 35.000,00 (trinta e
cinco mil reais) aos seus diretores, os quais foram devidamente
intimados da ordem judicial, fls.126v e 214, Sr. Osmar Noleto,
(Sistema Boa Vista de Comunicação) ou a pessoa que efetivamente
estiver desempenhando a função de responsável legal cuja
identificação deverá ser realizada pelo Oficial de Justiça. Bem como
aplico multa ao representante legal da Fundação Rádio Roraima, Sr.
Francisco Barros, intimados a fls.127 e 215, na mesma forma do
mencionado acima, ou seja, a arcar com a multa de R 35.000,00
(trinta e cinco mil reais), tudo visando reprimir e prevenir novos
descumprimentos de ordens judiciais, sem prejuízo da ação penal
cabível. Aplico a multa de R 15.000, 00 (quinze mil reais) a serem
suportados por cada um dos apresentadores da programação
descumpridora da ordem liminar, Srs. Paulo Geovani e Osmar
Noleto, f.282/284, também de modo a prevenir e reprimir novas
insubordinações, ressalvando a estes dois últimos o direito de

[...]

Luciano Henriques de Menezes Melo.

INDENIZAÇÃO

00162 - 001006146382-3
Autor: M de S Santos - Me
Réu: Franklin Campos de Moura => Sentença: (...) Face ao exposto,
julgo o pedido procedente para condenar o réu ao pagamento de
indenização por danos morais no valor de R 2.164,21 (dois mil,
cento e sessenta e quatro reais e vinte e um centavos),
correspondente ao valor do orçamento (fl. 13). Os juros e correção
monetária deve incidir a partir da citação. Condeno ainda o réu ao
pagamento das custas finais e de honorários advocatícios arbitrados
em 10% do valor da condenação.

[...]

requerida para o período de 14/05/2007 a 20/05/2007... Certifique-se
o trânsito em julgado. § Publique-se. § Registre-se. § Intimem-se. §
Boa Vista/RR, 06/05/07 (a) Euclydes Calil Filho, Juiz Titular da 3A
V.Cr/RR.” “...PELO EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o pedido de
remição e DECLARO remidos 113 (cento e treze) dias da pena
privativa de liberdade do(a) Condenado (a) acima  indicado(a), na
proporção e nos termos do artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei
7.210/84). ... Certifique-se o trânsito em julgado. Publique-se.
Registre-se.  Intimem-se. Boa Vista-RR, 22/03/2007 (a) Délcio Dias

[...]

Execução Penal (Lei 7.210/84). ...Certifique-se o trânsito em julgado
Publique-se.  Registre-se. Intimem-se. Boa Vista/RR, 22/05/2007 (a)
Euclydes Calil Filho, Juiz Titular da 3A V. Cr/RR.” “...PELO
EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o pedido de remição e
DECLARO remidos 172 (cento e setenta e dois) dias da pena
privativa de liberdade do(a) reeducando(a) acima  indicado(a), na
proporção e nos termos do artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei
7.210/84). ... Certifique-se o trânsito em julgado. Publique-se.
Registre-se. Intimem-se. Boa Vista/RR, 23/03/2007 (a) (a) Euclydes